
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

USNESENÍ  Z 21. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE BERNARTICE ZE DNE 19.4.2022  
 
 
 
UZO 21/1/2022  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 

 
1. Hospodaření obce – 1.1.2022 - 31.3.2022 – na rozpočtových účtech obce je 

k 31.3.2022 částka 27 239 659,60 Kč. Na fondových účtech obce je částka 
137 850,82 a na účtech hospodářských činností 1 113 816,53 Kč. Provozovny 
Tančírna (-132 565,16), Bowling (-17 538,42) jsou zatím ve ztrátě a Hostinec 
(19 495,74) má ziskové hospodaření. 
 

2. Hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice – Hlavní činnost skončila v zisku ve výši            
32 279,75Kč a hospodářská činnost ve ztrátě 544,19 Kč. 

 

3. Schvaluje výsledek výběrového řízení k akci „Kanalizace Bernartice – Buková“, 
do kterého se přihlásily 4 firmy. Nejvýhodnější nabídku podalo Sdružení 
kanalizace Bernartice - EVT + PRESSKAN za cenu 45.589.000,- Kč bez DPH a 
ukládá starostovi obce, aby s vítěznou firmou podepsal smlouvu o dílo. 

 
4. Schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací a Obcí 
Bernartice na akci „Kanalizace Bernartice – Buková“ na nemovitosti p.č.3216/1 
v k.ú. Bernartice u Javorníka a p.č.1320/1, 1320/4 v k.ú. Buková u Bernartic. 

 

5. Schvaluje přidělení neinvestiční dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje 
„Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup 
věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2022“, 
(dále jen „titul“) o poskytnutí dotace na vybavení jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Bernartice ve výši 18.000,- Kč. 

 

6. Schvaluje přidělení investiční dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022“, (dále jen „titul“) o poskytnutí dotace na 
ozvučovací techniku pro kulturní akce ve výši 90.000,- Kč. 

 



 2 

7. Schvaluje přidělení neinvestiční dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje 
„05_01_Program na podporu kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“, (dále jen 
„titul“) o poskytnutí dotace na celoroční projekt „Umění v srdci Rychlebských 
hor“ ve výši 480.000,- Kč. 

 
8. Schvaluje přidělení neinvestiční dotace z dotačního titulu Ministerstva kultury na 

podporu projektů profesionálního hudebního umění – hudba alternativní 2022, 
(dále jen „titul“) o poskytnutí dotace na celoroční projekt „Umění v srdci 
Rychlebských hor“ ve výši 305.000,- Kč. 

 
9. Schvaluje nabídku od ČEZ energetické služby na akci „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení formou veřejné osvětlení za korunu“, která zahrnuje výměnu starých 
světel na novou LED variantu včetně 10 let zajištění provozu, servisu a 
funkčnosti. 

 
10. Schvaluje výsledky monitoringu pro dotaci podanou přes MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. z PRV – Obnova venkovských oblastí na akci 
„Mobiliář pro kulturní dům v Bernarticích“, které se zúčastnily 3 firmy. 
Nejvýhodnější nabídku podala firma Minimalistic s.r.o. za 336.622,- Kč a ukládá 
starostovi obce, aby s vítěznou firmou podepsal smlouvu o dílo.  

 

11. Schvaluje podání žádosti o dotaci, administraci a posudky na dostavbu 
kanalizace a vodovodu firmou Finance a Ekonomika s.r.o. za částku 210.000,- 
Kč bez DPH. 
 

12. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 21/1/2022 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
 

UZO 21/2/2022  Rozpočet obce, dary, příspěvky 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
 
1. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 1_2022 – úprava 

rozpočtu dle skutečností (změny v rozpočtu během roku) a 2_2022 – rozpočtové 
opatření - dotace.  
 

2. Schvaluje rozpočtové opatření č. 2_2022. 
 

 

3. Bere na vědomí žádost o poskytnutí daru:  
- Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, z.s. na finanční příspěvek  ve 

výši 30.000 Kč na konání 30. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu. 

- Armády spásy v České republice, z.s. ve výši 15.000 Kč na zajištění 
financování provozních a materiálových nákladů v roce 2022. 

- Linka bezpečí, z.s. ve výši 5.000 Kč na provoz krizové linky 
- Charita Jeseník ve výši 5.000 Kč na úhradu provozních nákladů. 

 
4. Schvaluje poskytnutí daru: 



 3 

- ve výši 30.000 Kč na konání 30. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu. 

- Charita Jeseník ve výši 1.000,00   Kč. 
 
 
UZO 21/3/2022 Veřejní sbírka 
 

Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Souhlasí s konáním veřejné sbírky určené na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 
ubytovaných na území obce Bernartice k úhradě nákladů spojených se 
zajištěním dlouhodobého bydlení, tedy úhradu nájemného a souvisejících 
služeb a energií, kauce, pořízení základního vybavení bytu a zajištění dalších 
potřeb souvisejících s integrací do společnosti. Dále budou hrazeny nákupy 
potravin, obědy, hygienických potřeb, léků a dalších věcí denní potřeby.“ 
 

2. Veřejná sbírka bude probíhat - shromažďováním příspěvků na zvláštním 
bankovním účtu zřízeném pro tento účel u Komerční banky a.s. a 
pokladničkou v prostorech pobočky pošty Partner v Bernarticích. 

 

3. Schvaluje předložený návrh o poskytnutí finančních prostředků z veřejné 
sbírky 

 
 
UZO 21/4/2022  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Bere na vědomí žádost o obecní byt: 

- KACPU Olomouc – dva byty na DPS pro 3 ukrajinské občany v rámci 
víza strpení 

- Paní Ireny Kristanové na DPS 1+kk 
 

2. Schvaluje pronájem obecních bytu: 
- DPS – dva byty pro 3 ukrajinské občany v rámci víza strpění 
- Paní Ireny Kristanové na DPS 1+kk 

 
3. Schvaluje záměr prodeje části parcely č.2858/2 v k.ú. Bernartice u Javorníka o 

výměře cca 231 m2 dle přílohy panu Davidu Uhříkovi za cenu 100 Kč / m2. 
Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na vklad do katastru 
nemovitosti nese nabyvatel. 
 

4. Schvaluje záměr prodeje části parcely č.1327/4 v k.ú. Buková u Bernartic o 
výměře cca 65 m2 dle přílohy manželům Michalu a Daniele Ondruchovým za 
cenu 100 Kč / m2. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na vklad do 
katastru nemovitosti nese nabyvatel. 
 

5. Schvaluje záměr prodeje části stavební parcely č.325/1 v k.ú. Bernartice u 
Javorníka o výměře cca 1191 m2 dle přílohy firmě Johan-czech spol.s.r.o. za 
smluvní cenu 250 Kč / m2. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na 
vklad do katastru nemovitosti nese nabyvatel. 



 4 

 

 
6. Schvaluje záměr prodeje části parcely č.18 a 20/1 a p.č. 1473 v k.ú. Buková u 

Bernartic o výměře cca 1080 m2 dle přílohy manželům Michalu a Márii 
Staňkovým za smluvní cenu 250 Kč / m2 za účelem výstavby objektu 
k bydlení a rekreaci. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na vklad 
do katastru nemovitosti nese nabyvatel. 
 

7. Schvaluje prodej parcely č.3214/2 o výměře 80 m2 a p.č.3214/3 o výměře 
6m2 dle GP č.568-51/2022 manželům Jířímu a Marii Leitmanovým za cenu 
100 Kč/m2. Náklady na smlouvu a návrh na vklad nese nabyvatel. Záměr 
prodeje byl schválen na veřejném ZO dne 13.7.2021. 

 
8. Schvaluje pronájem části parcely č. 325/1 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic 

paní Kateřině Hájkové o výměře 473 m2 dle přiložené přílohy. Záměr 
pronájmu byl schválen na veřejném ZO dne 17.2.2022. 

 
9. Schvaluje pronájem části parcely č.390/6 a části st.p. č. 55 o výměře 353 m2 

vše v k.ú. Bernartice u Javorníka paní Jarmile Srokové dle přiložené přílohy. 
Záměr pronájmu byl schválen na veřejném ZO dne 17.2.2022. 
 

10. Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou Profiprojekt s.r.o. na 
pozemku p.č. 228,1320/10, 1318/2 v k.ú. Buková u Bernartic za jednorázovou 
náhradu ve výši 2000,- Kč včetně DPH. 
 

 
 
UZO 21/5/2022  Různé 

1. Přehled plánovaných kulturních akcí – Den Země. Den matek, Den dětí, Noc 
kostelů, Obecní pouť aj. 
 

2. Zahájení stavebních prací spojených s vybudováním nové DTS v období 
červen – srpen 2022 na st.p.134, 1429/2, 1430 v k.ú. Bernartice u Javorníka. 
 

3. Knihovna bude otevřena každou středu od 16:30 do 18:30 hodin 
 

4. Obec Bernartice se zúčastní dne 30.4.2022 olympiády seniorů v polském 
městě Paczków.  
 

5. Z.T. – dotaz na mobiliář na Kulturním domě a cesta k vodárně. 
 

- Na Kulturním domě bude provedena výměna starých židlí a stolů. 
  

- Cesta k vodárně bude během léta dosypána kamenivem. Na jak dlouho 
není jasné, protože někteří občané ji svými vozidly ničí. 

 

6. M.L. – prořezávky v obci. Začala již vegetace a další prořezávky budou až na 
podzim.  
 

7. P.T. – dotaz, zda by šla omezit rychlost v obci, popíjení alkoholu na návsi a že 
v obci jsou plné kontejnery na tříděný odpad. 



 5 

 
- Ohledně snížení rychlosti v obci již jednal s dopravní policii. Hlídky se 

pohybují po celém okrese a budou vidět i na katastru obce. 
Komunikace patří správě silnic Olomouckého kraje.  
 

- Pan starosta sdělil, že je schválena obecně závazná vyhláška na zákaz 
konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě v centru 
obce a každý občan má možnost tohle porušení nahlásit na Policii ČR. 

 
- Na odpadové hospodářství je vyhlášena veřejná zakázka na svoz 

odpadu v obci Bernartice. Na základě vybrané firmy se dále bude 
jednat podle nabídky, zda bude proveden nákup barevných popelnic 
pro domácnosti a kontejnery pro bytové doby. Některé odpadové 
nádoby budou formou zápůjček. Není zatím jasné, která firma zvítězí. 
Vše bude upřesněny v polovině května a na dalším zasedání 
zastupitelstva obce. 

  
 

 
 
 
 
 

 
Mgr. Aleš Chromík                                                    Milan Horáček 

       starosta obce                                                       místostarosta obce 


